
QUINTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 20146  CADERNO 3

Servidor(es):
0200745203/BENEDITO MEDEIROS BRAGA (MOTORISTAS) / 4.0 
diárias (Completa) / de 05/03/2014 a 31/03/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654261

Portaria: 183
Objetivo: INTEGRAR EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0510624901/LUCIA DE FATIMA BOZI (FISCAL DE RECEITAS 
ESTADUAIS) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 01/03/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654269

Portaria: 185
Objetivo: INTEGRAR EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopólis/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512857901/MARILENE RODRIGUES DE ARAUJO (Fiscal de Receitas 
Estaduais) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 01/03/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654280

PORTARIA Nº 280 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, 
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Márcio Augusto de Almeida Lobato, 
Identificação Funcional nº. 00001350/1, Administrador, lotado 
na CGAL, para atuar como Fiscal do Contrato 006/2014, firmado 
entre a SEFA e a empresa Alamar Comércio e Serviços Ltda, 
referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos de refrigeração da Secretaria de Estado 
da Fazenda, sem fornecimento de peças, em regime de urgência.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654291

Portaria: 193
Objetivo: compor equipe de fiscalização
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200266302/HELDER JANSEN ABREU DE JESUS (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 10.5 diárias (Completa) / de 06/03/2014 
a 16/03/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

NOTIFICAÇÃO FISCAL - ORDEM DE SERVIÇO - CERAT 
PARAGOMINAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654294
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de 
Paragominas desta Secretaria Executiva da Fazenda.
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi lavrada a ORDEM DE SERVIÇO de Nº.: 
08.2013.82.000.0150-9, ficando o mesmo NOTIFICADO na 
forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
Apresentar no prazo de 15 dias:
- 1ª via do Atestado de Intervenção Emitido Para Credenciamento 
E Visado Para Fiscal que Lacrou o ECF.
Raimundo Nonato de Oliveira Lopes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : COMERCIAL SCARAMUSSA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.393.678-9
SHU YUNG FON
Coordenador - CERAT – PARAGOMINAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652962

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
Av. Presidente Vargas, 251, Campina
CEP: 66.010-000 – Belém-Pará
CNPJ nº 04.913.711/0001-08
NIRE 15.3.0000011-4
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO DO ESTADO 
DO PARÁ S.A., sociedade de economia mista de capital aberto, 
a se reunir nas Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária, 
que serão realizadas no dia 28 de março de 2014, às 9h, no 5° 
pavimento do seu Edifício-Sede, localizado à Avenida Presidente 
Vargas n° 251, nesta cidade, para deliberarem sobre a seguinte 
Ordem do Dia:
I.       Em Assembleia Geral Ordinária:
(A)      Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir 
e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
social findo em 31 de dezembro de 2013; (B) Deliberar sobre 
a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição 
de dividendos; (C) Eleger os membros do Conselho de 
Administração; (D) Eleger os membros do Conselho Fiscal.
II.      Em Assembleia Geral Extraordinária:
(A)      Alteração e Consolidação do Estatuto Social, abrangendo 
as seguintes matérias: 1) alterar o art. 3º, do Estatuto Social; 
2) excluir a alínea ‘c’, do parágrafo único, do art. 13 do Estatuto 
Social; 3) alterar o inciso XII, do art. 23 do Estatuto Social; 4) 
alterar o art. 24 do Estatuto Social; 5) alterar o inciso XIII, do 
art. 30 do Estatuto Social; 6) alterar o inciso XVI, do art. 30 do 
Estatuto Social; 7) incluir inciso XVIII, no art. 30 do Estatuto 
Social; 8) alterar o parágrafo único do art. 42, do Estatuto 
Social; 9) incluir parágrafo segundo, ao art. 42 do Estatuto 
Social; 10) alterar o art. 45 do Estatuto Social; 11) alterar o 
art. 46, do Estatuto Social; 12) alterar o caput, do art. 47 do 
Estatuto Social; 13) alterar o parágrafo primeiro, do art. 47 
do Estatuto Social; 14) incluir parágrafo quinto, ao art. 47, do 
Estatuto Social;
(B)  Fixação do percentual sobre o lucro 
líquido, na forma do que estabelece a alínea “a”, do parágrafo 
único, do artigo 13, do Estatuto Social;
(C)  Responsabilidade Social - valor anual para concessão 
de doações a entidades assistenciais e filantrópicas.
Belém (PA), 27 de fevereiro de 2014.
AUGUSTO SERGIO AMORIM COSTA
Presidente do Conselho de Administração pro tempore

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654515

O BANPARÁ comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
ITEM 01 – FOX COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME – R$6.729,36
Márcia Teixeira
Pregoeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 654553

Contrato: 9
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação comercial de 01 bem imóvel urbano, localizado 
na Folha CSI 31, Quaadra 03, Lotes 25A e 25B, Av. VP7, Nova 
Marabá, Marabá/PA para fins de instalação e funcionamento de 
Unidade Bancária do Banpará
Valor Total: 432.000,00
Data Assinatura: 28/02/2014
Vigência: 28/02/2014 a 27/02/2016
Dispensa: 2/2014
Contratado: ROCHA PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S/A
Endereço: Nove, 02
CEP. 68508-090 - Marabá/PAComplemento: Quadra 09,Folha 32
Telefone: 9491369122
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654425

Concurso Público Edital nº. 001/2012
Tornamos sem efeito a convocação do candidato Otacilio 
Ferreira Dias Neto (5º Reserva Técnica
de Abaetetuba) para o Município de Parauapebas
Em sequencia, convocamos os candidatos abaixo relacionados, 
para comparecer ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto 
referente à sua contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação Local de Apresentação

Roberto Farias Lopes Junior 187º

Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar 
– Belém / PA

Silvia Pereira de Figueiredo da Silva 188º

Gleybson Gustavo de Sousa 189º

Soraya de Jesus Soares Castro 190º

Larissa Marinho de Pina 191º

Robles Correa de Carvalho Junior 192º

Município: Maracanã

Nome Colocação Local de Apresentação

Alberto Carlos Barbosa Correa

3º
Reserva Técnica
de Marapanin

Av. Presidente Vargas, 251 – 2º 
Andar –

Belém / PA

Município: Muaná

Nome Colocação Local de Apresentação

Otacilio Ferreira Dias Neto
5º

Reserva Técnica
de Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236
Abaetetuba/PA

Município: Parauapebas

Nome Colocação Local de Apresentação

Nelielson Tomaz Valente 
Pinheiro

7º
Reserva Técnica
de Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236
Abaetetuba/PA

Município: Vitória do Xingu

Nome Colocação Local de Apresentação

Joas Nogueira Duraes
8º

Reserva Técnica
de Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236
Abaetetuba/PA

Município: Canaã dos Carajás

Nome Colocação Local de Apresentação

Walter Edilberto Gomes Martins

9º
Reserva Técnica
de Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236
Abaetetuba/PA

Ana Carolina de Azevedo Moutinho

10º
Reserva Técnica
de Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236
Abaetetuba/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654463

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO 
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01– PARADIGMA BUSINESS SOLUTIONS S/A - R$ 
680.500,00.
Manuele Silva
Pregoeira


